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	The two-part checklist which follows is intended as a supplement to the Torch Press bibliography by Thomas L. Carney and Joyce Craw­ford published in the November 1974 issue of Books at Iowa. Part one furnishes addenda to the “limited editions” section of that earlier list­ing; part two is a wholly new category which attempts to record items of “significant Americana” that were printed at the Torch Press.
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	I. Limited Editions
	I. Limited Editions

	Using the Carney-Crawford checklist as a point of departure and having examined the Torch Press holdings of relevant libraries in the Cedar Rapids-Iowa City area, I sought to augment the listing of lim­ited editions by combing through such specialized publications as the “List of Books Privately Printed by William Keeney Bixby, 1903- 1916”;1 Florence M. Power’s “American Private Book Clubs”;2 the bibliographies of Rowfant Club publications compiled by Clark and by Schubert;3 the Catalog of Special and Priva
	Using the Carney-Crawford checklist as a point of departure and having examined the Torch Press holdings of relevant libraries in the Cedar Rapids-Iowa City area, I sought to augment the listing of lim­ited editions by combing through such specialized publications as the “List of Books Privately Printed by William Keeney Bixby, 1903- 1916”;1 Florence M. Power’s “American Private Book Clubs”;2 the bibliographies of Rowfant Club publications compiled by Clark and by Schubert;3 the Catalog of Special and Priva


	1 This list will be found on pages [319]-322 of Thomas Jefferson Correspon­dence Printed from the Originals in the Collection of William K. Bixby (Boston,
	1 This list will be found on pages [319]-322 of Thomas Jefferson Correspon­dence Printed from the Originals in the Collection of William K. Bixby (Boston,
	1 This list will be found on pages [319]-322 of Thomas Jefferson Correspon­dence Printed from the Originals in the Collection of William K. Bixby (Boston,

	1916).
	1916).

	2 In Bulletin of Bibliography (September-December 1952), pp 216-220, and (January-April 1953), pp 233-236.
	2 In Bulletin of Bibliography (September-December 1952), pp 216-220, and (January-April 1953), pp 233-236.
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	(Cleveland, 1925); and Leland Schubert, A Bibliography of the Publications of the Rowfant Club, Part Two, 1925-1961 (Cleveland, 1962).
	(Cleveland, 1925); and Leland Schubert, A Bibliography of the Publications of the Rowfant Club, Part Two, 1925-1961 (Cleveland, 1962).

	4 Catalog of Special and Private Presses in the Rare Book Division, The Re­search Libraries, The New York Public Library, 2 vols. (Boston, 1978).
	4 Catalog of Special and Private Presses in the Rare Book Division, The Re­search Libraries, The New York Public Library, 2 vols. (Boston, 1978).

	5 The Bookfellows, perhaps, is the major open question. An examination of three annual volumes of the Step-Ladder showed that there was no systematic at­tempt, at least in the earlier years, at a bibliography. The Bookfellows needs a serious study, but on its own merit, rather than as an adjunct to Torch Press bibliography.
	5 The Bookfellows, perhaps, is the major open question. An examination of three annual volumes of the Step-Ladder showed that there was no systematic at­tempt, at least in the earlier years, at a bibliography. The Bookfellows needs a serious study, but on its own merit, rather than as an adjunct to Torch Press bibliography.
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	EARLY WESTERN TRAVELS, 1748-1846: VOLUME 25, comprising the series of original paintings by Charles Bodmer, to illustrate Maximilian, Prince of Wied’s, Travels in the Interior of North America, 1832-1834, ed­ited by Reuben Gold Thwaites. Cleveland: Arthur H. Clark Co. 81 plates, folding map; 52x40 cm.; red cloth; 750 copies.
	EARLY WESTERN TRAVELS, 1748-1846: VOLUME 25, comprising the series of original paintings by Charles Bodmer, to illustrate Maximilian, Prince of Wied’s, Travels in the Interior of North America, 1832-1834, ed­ited by Reuben Gold Thwaites. Cleveland: Arthur H. Clark Co. 81 plates, folding map; 52x40 cm.; red cloth; 750 copies.

	ROBERT HERRICK: PAGAN PRIEST by Clarence LaRue Madden. Cedar Rapids: The Torch Press. 63 p.; 13 x 8 cm.; black boards, tan cloth spine; 200 copies.
	ROBERT HERRICK: PAGAN PRIEST by Clarence LaRue Madden. Cedar Rapids: The Torch Press. 63 p.; 13 x 8 cm.; black boards, tan cloth spine; 200 copies.
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	AS I JOURNEY ON: POEMS IN VARIOUS MOODS, by William Curtis Wakefield. 28 p.; 25 cm.; wrapper; 500 copies.
	AS I JOURNEY ON: POEMS IN VARIOUS MOODS, by William Curtis Wakefield. 28 p.; 25 cm.; wrapper; 500 copies.

	THE ENGLISH SETTLEMENT IN THE ILLINOIS. Reprints of Three Rare Tracts on the Illinois Country, . . . edited by Edwin Erle Sparks. London and Cedar Rapids: The Museum Book Store and The Torch Press. 40, 36, 80 p.; 22 x 14 cm.; blue cloth, gilt top; 250 copies on small paper, 10 copies on large paper.
	THE ENGLISH SETTLEMENT IN THE ILLINOIS. Reprints of Three Rare Tracts on the Illinois Country, . . . edited by Edwin Erle Sparks. London and Cedar Rapids: The Museum Book Store and The Torch Press. 40, 36, 80 p.; 22 x 14 cm.; blue cloth, gilt top; 250 copies on small paper, 10 copies on large paper.
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	SPEECH OF CHARLES DICKENS DELIVERED AT GORE HOUSE, KENSINGTON, MAY 10, 1851, printed from the original autograph manu­script. Boston: Exclusively for Members of the Bibliophile Society. 17 p.; 23 x 17 cm.; blue wrappers; [500 copies?]
	SPEECH OF CHARLES DICKENS DELIVERED AT GORE HOUSE, KENSINGTON, MAY 10, 1851, printed from the original autograph manu­script. Boston: Exclusively for Members of the Bibliophile Society. 17 p.; 23 x 17 cm.; blue wrappers; [500 copies?]
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	FIRST AND EARLY AMERICAN EDITIONS OF THE WORKS OF CHARLES DICKENS, by William Glyde Wilkins. Cedar Rapids: Privately printed. 51 p.; 24 x 15.5 cm.; cloth-backed grey boards; 200 copies.
	FIRST AND EARLY AMERICAN EDITIONS OF THE WORKS OF CHARLES DICKENS, by William Glyde Wilkins. Cedar Rapids: Privately printed. 51 p.; 24 x 15.5 cm.; cloth-backed grey boards; 200 copies.

	HISTORY OF THE GRAND LODGE OF IOWA, A.F. AND A.M., vol. I, by Joseph E. Morcombe. [n.p.] Grand Lodge of Iowa. 1,300 copies.
	HISTORY OF THE GRAND LODGE OF IOWA, A.F. AND A.M., vol. I, by Joseph E. Morcombe. [n.p.] Grand Lodge of Iowa. 1,300 copies.

	A MIDSUMMER MEMORY: AN ELEGY ON THE DEATH OF ARTHUR UPSON, by Richard Burton. Minneapolis: Edmund D. Brooke. 41 p.; 20.5 x 13 cm.; cloth-backed blue-grey boards; 500 copies.
	A MIDSUMMER MEMORY: AN ELEGY ON THE DEATH OF ARTHUR UPSON, by Richard Burton. Minneapolis: Edmund D. Brooke. 41 p.; 20.5 x 13 cm.; cloth-backed blue-grey boards; 500 copies.

	1911
	1911

	THE ELOPEMENT OF PERCY BYSSHE SHELLEY AND MARY WOLLSTONECRAFT GODWIN AS NARRATED BY WILLIAM GOD­WIN, with commentary by H. Buxton Forman, [n.p.] Privately Printed. 24 p.; 24 x 17 cm.; light mustard buckram; 200 copies. (“Two hundred copies printed for Mr. William K. Bixby, for private distribution.”)
	THE ELOPEMENT OF PERCY BYSSHE SHELLEY AND MARY WOLLSTONECRAFT GODWIN AS NARRATED BY WILLIAM GOD­WIN, with commentary by H. Buxton Forman, [n.p.] Privately Printed. 24 p.; 24 x 17 cm.; light mustard buckram; 200 copies. (“Two hundred copies printed for Mr. William K. Bixby, for private distribution.”)

	1912
	1912

	A GENEALOGICAL HISTORY OF THE FRENCH AND ALLIED FAM­ILIES, by Mary Queal Beyer. Cedar Rapids: The Torch Press. 373 p.; 29 cm.; illus.; 200 copies.
	A GENEALOGICAL HISTORY OF THE FRENCH AND ALLIED FAM­ILIES, by Mary Queal Beyer. Cedar Rapids: The Torch Press. 373 p.; 29 cm.; illus.; 200 copies.


	1913
	1913
	1913

	ABRAHAM LINCOLN: A POETICAL INTERPRETATION, by George William Bell. Cleveland: Privately printed for the author by the Arthur H. Clark Co. 95 p.; 23.5 x 15.5 cm.; leather-backed grey boards; 125 copies.
	ABRAHAM LINCOLN: A POETICAL INTERPRETATION, by George William Bell. Cleveland: Privately printed for the author by the Arthur H. Clark Co. 95 p.; 23.5 x 15.5 cm.; leather-backed grey boards; 125 copies.

	BATTLE OF SPRING HILL, TENNESSEE, NOVEMBER 29, 1864, by John K. Shellenberger. Cleveland: The Arthur H. Clark Co. 49 p.; 24 cm.; illus.; 125 copies.
	BATTLE OF SPRING HILL, TENNESSEE, NOVEMBER 29, 1864, by John K. Shellenberger. Cleveland: The Arthur H. Clark Co. 49 p.; 24 cm.; illus.; 125 copies.

	HISTORY OF THE GRAND LODGE OF IOWA, A.F. AND A.M., vol. II, part 1, by William F. Cleveland, [n.p.] Grand Lodge of Iowa. 375 p.; 24 x 16 cm.; blue cloth; illus.; 1,300 copies.
	HISTORY OF THE GRAND LODGE OF IOWA, A.F. AND A.M., vol. II, part 1, by William F. Cleveland, [n.p.] Grand Lodge of Iowa. 375 p.; 24 x 16 cm.; blue cloth; illus.; 1,300 copies.

	1914
	1914

	THE THIRTEENTH YEAR BOOK, 1914. [Boston: The Bibliophile So­ciety] 122 p.; 23 x 16.5 cm.; tan boards; 500 copies.
	THE THIRTEENTH YEAR BOOK, 1914. [Boston: The Bibliophile So­ciety] 122 p.; 23 x 16.5 cm.; tan boards; 500 copies.

	1915
	1915

	THE CALL OF KANSAS, AND LATER VERSE, by Esther Clark Hill. [Cedar Rapids: The Torch Press] 66 p.; 20.5 x 14 cm.; brown cloth; 1,000 copies. (?1915: Year of publication is undetermined.)
	THE CALL OF KANSAS, AND LATER VERSE, by Esther Clark Hill. [Cedar Rapids: The Torch Press] 66 p.; 20.5 x 14 cm.; brown cloth; 1,000 copies. (?1915: Year of publication is undetermined.)


	THE END OF THE PLAY, by William Makepeace Thackeray. New York: [Printed for Thomas Nast Fairbanks] 17 p.; 22 x 15 cm.; imitation vellum- backed purple boards; 200 copies.
	THE END OF THE PLAY, by William Makepeace Thackeray. New York: [Printed for Thomas Nast Fairbanks] 17 p.; 22 x 15 cm.; imitation vellum- backed purple boards; 200 copies.
	THE END OF THE PLAY, by William Makepeace Thackeray. New York: [Printed for Thomas Nast Fairbanks] 17 p.; 22 x 15 cm.; imitation vellum- backed purple boards; 200 copies.

	THE FOURTEENTH YEAR BOOK, 1915. [Boston: The Bibliophile So­ciety] 206 p.; 23.5 x 16.5 cm.; cream-colored boards; 500 copies.
	THE FOURTEENTH YEAR BOOK, 1915. [Boston: The Bibliophile So­ciety] 206 p.; 23.5 x 16.5 cm.; cream-colored boards; 500 copies.

	HISTORY OF THE GRAND LODGE OF IOWA, A.F. AND A.M., vol. II, part 2, by William F. Cleveland. [n.p.] Grand Lodge of Iowa. 424 p.; 24 x 16 cm.; blue cloth; illus.; 1,300 copies.
	HISTORY OF THE GRAND LODGE OF IOWA, A.F. AND A.M., vol. II, part 2, by William F. Cleveland. [n.p.] Grand Lodge of Iowa. 424 p.; 24 x 16 cm.; blue cloth; illus.; 1,300 copies.

	HOLOGRAPH LETTER OF CHARLES I, FORMERLY IN THE POS­SESSION OF JOHN EVELYN. St. Louis: W. K. Bixby; 6 p.; 23.5 cm.; illus.; 200 copies.
	HOLOGRAPH LETTER OF CHARLES I, FORMERLY IN THE POS­SESSION OF JOHN EVELYN. St. Louis: W. K. Bixby; 6 p.; 23.5 cm.; illus.; 200 copies.

	LAURENCE STERNE’S LETTER TO THE REV. MR. BLAKE. St. Louis: W. K. Bixby; 6 p.; 23.5 cm.; cream-colored boards; illus.; 200 copies.
	LAURENCE STERNE’S LETTER TO THE REV. MR. BLAKE. St. Louis: W. K. Bixby; 6 p.; 23.5 cm.; cream-colored boards; illus.; 200 copies.

	A RARE FIRST EDITION: BEING THE STORY OF JOAQUIN MILLER’S PACIFIC POEMS (1871) OF WHICH ONLY TWO COPIES ARE AT PRESENT KNOWN, edited by Walter M. Hill. Chicago: Walter M. Hill. 10 leaves; 16.5 x 11 cm.; gray wrappers; 100 copies.
	A RARE FIRST EDITION: BEING THE STORY OF JOAQUIN MILLER’S PACIFIC POEMS (1871) OF WHICH ONLY TWO COPIES ARE AT PRESENT KNOWN, edited by Walter M. Hill. Chicago: Walter M. Hill. 10 leaves; 16.5 x 11 cm.; gray wrappers; 100 copies.

	REPORT OF THE PUBLIC DINNER GIVEN TO CHARLES DICKENS AT THE WATERLOO ROOMS, EDINBURGH ON FRIDAY JUNE 25, 1841. [Cedar Rapids]; Privately printed for William Glyde Wilkins. 58 p.;
	REPORT OF THE PUBLIC DINNER GIVEN TO CHARLES DICKENS AT THE WATERLOO ROOMS, EDINBURGH ON FRIDAY JUNE 25, 1841. [Cedar Rapids]; Privately printed for William Glyde Wilkins. 58 p.;

	24.5 x 16.5 cm.; blue paper wrapper; 63 copies.
	24.5 x 16.5 cm.; blue paper wrapper; 63 copies.

	SOME EDGAR ALLAN POE LETTERS. Printed for private distribution only from originals in the collection of W. K. Bixby. St. Louis: William K. Bixby. 26 p.; 23 x 16 cm.; cream boards; illus.; 200 copies.
	SOME EDGAR ALLAN POE LETTERS. Printed for private distribution only from originals in the collection of W. K. Bixby. St. Louis: William K. Bixby. 26 p.; 23 x 16 cm.; cream boards; illus.; 200 copies.

	STONEWALL JACKSON’S WAY, by John Williamson Palmer. St. Louis: W. K. Bixby. 7 p.; 23.5 x 16.5 cm.; cream-colored wrapper; 200 copies.
	STONEWALL JACKSON’S WAY, by John Williamson Palmer. St. Louis: W. K. Bixby. 7 p.; 23.5 x 16.5 cm.; cream-colored wrapper; 200 copies.
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	1916

	THE BATTLE OF FRANKLIN TENNESSEE, NOVEMBER 30, 1864, by John K. Shellenberger. Cleveland: The Arthur H. Clark Co. 42 p.; 24 cm.; 125 copies.
	THE BATTLE OF FRANKLIN TENNESSEE, NOVEMBER 30, 1864, by John K. Shellenberger. Cleveland: The Arthur H. Clark Co. 42 p.; 24 cm.; 125 copies.

	EARLY YEARS ON THE WESTERN RESERVE, by George C. Wing. Cleveland: The Arthur H. Clark Co. 142 p.; 24 cm.; reddish-brown cloth; illus.; 150 copies. (Howes W562.)
	EARLY YEARS ON THE WESTERN RESERVE, by George C. Wing. Cleveland: The Arthur H. Clark Co. 142 p.; 24 cm.; reddish-brown cloth; illus.; 150 copies. (Howes W562.)

	THE FIFTEENTH YEAR BOOK, 1916. [Boston: The Bibliophile So­ciety] 184 p.; 23 x 16.5 cm.; cream-colored boards; 500 copies.
	THE FIFTEENTH YEAR BOOK, 1916. [Boston: The Bibliophile So­ciety] 184 p.; 23 x 16.5 cm.; cream-colored boards; 500 copies.

	POEMS BY ROBERT LOUIS STEVENSON HITHERTO UNPUB­LISHED, WITH INTRODUCTION AND NOTES BY GEORGE S.
	POEMS BY ROBERT LOUIS STEVENSON HITHERTO UNPUB­LISHED, WITH INTRODUCTION AND NOTES BY GEORGE S.


	HELLMAN. Boston: The Bibliophile Society. 2 vols.; 232, 216 p.; 26.5 x 19 cm.; ¾ vellum, green cloth sides; 484 copies.
	HELLMAN. Boston: The Bibliophile Society. 2 vols.; 232, 216 p.; 26.5 x 19 cm.; ¾ vellum, green cloth sides; 484 copies.
	HELLMAN. Boston: The Bibliophile Society. 2 vols.; 232, 216 p.; 26.5 x 19 cm.; ¾ vellum, green cloth sides; 484 copies.

	ROBERT LOUIS STEVENSON: CATALOGUE OF A REMARKABLE COLLECTION OF FIRST EDITIONS ... by Walter M. Hill. (Catalog Number 64.) Chicago: Walter M. Hill. 88 p.; 24 x 16 cm.; marbled boards; illus.; 50 large-paper copies on Italian handmade laid paper.
	ROBERT LOUIS STEVENSON: CATALOGUE OF A REMARKABLE COLLECTION OF FIRST EDITIONS ... by Walter M. Hill. (Catalog Number 64.) Chicago: Walter M. Hill. 88 p.; 24 x 16 cm.; marbled boards; illus.; 50 large-paper copies on Italian handmade laid paper.

	TO MARY IN HEAVEN, by Robert Bums. Boston: The Bibliophile So­ciety. 26 p.; 24 x 15.6 cm.; cream boards; 500 copies.
	TO MARY IN HEAVEN, by Robert Bums. Boston: The Bibliophile So­ciety. 26 p.; 24 x 15.6 cm.; cream boards; 500 copies.

	1917
	1917

	POEMS BY ROBERT LOUIS STEVENSON WITH INTRODUCTION AND NOTES BY GEORGE S. HELLMAN. Minneapolis: Privately printed for Edmund D. Brooks. 27 p.; 23 x 16.5 cm.; gray paper over boards, cloth spine; 50 copies.
	POEMS BY ROBERT LOUIS STEVENSON WITH INTRODUCTION AND NOTES BY GEORGE S. HELLMAN. Minneapolis: Privately printed for Edmund D. Brooks. 27 p.; 23 x 16.5 cm.; gray paper over boards, cloth spine; 50 copies.

	THE [ROWFANT CLUB] YEAR BOOK FOR 1915. [Cleveland: The Row­fant Club] 88 p.; 19 x 12.5 cm.; blue cloth-backed boards; slipcase; illus.; 125 copies.
	THE [ROWFANT CLUB] YEAR BOOK FOR 1915. [Cleveland: The Row­fant Club] 88 p.; 19 x 12.5 cm.; blue cloth-backed boards; slipcase; illus.; 125 copies.

	THE [ROWFANT CLUB] YEAR BOOK FOR 1916. [Cleveland: The Rowfant Club] 76 p.; 19 x 12.5 cm.; blue cloth-backed boards; slipcase; illus.; 125 copies.
	THE [ROWFANT CLUB] YEAR BOOK FOR 1916. [Cleveland: The Rowfant Club] 76 p.; 19 x 12.5 cm.; blue cloth-backed boards; slipcase; illus.; 125 copies.

	THE [ROWFANT CLUB] YEAR BOOK FOR 1917. [Cleveland: The Rowfant Club] 81 p.; 19 x 12.5 cm.; blue cloth-backed boards; slipcase; illus.; 125 copies.
	THE [ROWFANT CLUB] YEAR BOOK FOR 1917. [Cleveland: The Rowfant Club] 81 p.; 19 x 12.5 cm.; blue cloth-backed boards; slipcase; illus.; 125 copies.

	THE SIXTEENTH YEAR BOOK, 1917. [Boston: The Bibliophile So­ciety] 136 p.; 23.5 x 16.5 cm.; cream-colored boards; 500 copies.
	THE SIXTEENTH YEAR BOOK, 1917. [Boston: The Bibliophile So­ciety] 136 p.; 23.5 x 16.5 cm.; cream-colored boards; 500 copies.

	1918
	1918

	ARTHUR MACHEN, A NOVELIST OF ECSTASY AND SIN, by Vincent Starrett. Chicago: Walter M. Hill. 35 p.; 18.5 x 12 cm.; blue cloth-backed boards; 250 copies.
	ARTHUR MACHEN, A NOVELIST OF ECSTASY AND SIN, by Vincent Starrett. Chicago: Walter M. Hill. 35 p.; 18.5 x 12 cm.; blue cloth-backed boards; 250 copies.

	THE BATTLE OF LAKE ERIE; A COLLECTION OF DOCUMENTS CHIEFLY BY COMMODORE PERRY, . . . edited by Charles Oscar Paulin. Cleveland: The Rowfant Club. 224 p.; 24.5 cm.; blue linen-backed boards; illus.; 150 copies.
	THE BATTLE OF LAKE ERIE; A COLLECTION OF DOCUMENTS CHIEFLY BY COMMODORE PERRY, . . . edited by Charles Oscar Paulin. Cleveland: The Rowfant Club. 224 p.; 24.5 cm.; blue linen-backed boards; illus.; 150 copies.
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	The number of Torch Press productions found in the standard West­ern bibliographies is impressive. Almost half of these items were printed by Torch for the Arthur H. Clark Company of Cleveland be­tween the years 1906 and 1931, and they are a testimony to the edi­torial genius of Mr. Arthur H. Clark. The remaining half are a tribute to the careful discernment of Luther A. Brewer.
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	The long, happy, and fruitful association of the Torch Press and the Arthur H. Clark Company was eventually a victim of distance and logistics. Clark’s move in 1930 from Cleveland to Glendale, California, took him beyond the necessary range of communication—frequent, exi­gent, and occasionally frantic—inseparable from the production of printed pages from manuscript material.
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	The Torch pressmark, contrary to usual practice, appears on only a few of the books issued by Clark. I am consequently very much in­debted to Arthur and Robert Clark for information which could be yielded only by their correspondence files, the Torch Press records not having survived.6
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	In an advertising leaf inserted in E. E. Sparks’s The English Settle­ment in Illinois (1906), Luther Brewer announced the Torch Press as a printer of Americana—no idle boast, but a quiet statement of his competence in recognizing significant documents of the western fron­tier experience, and of his ability to set the pieces in type. The virtual cessation of the Torch Press output of significant Americana in the 1930s is surely explained only in part by the Clark move to California in 1930. Only three items 
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	6 In addition to invaluable assistance from the Arthur H. Clark Company, I should acknowledge help from at least 50 libraries across the country. I am es­pecially indebted to Ms. Alice N. Loranth, head of the rare book room at the Cleveland Public Library; Harriet Jameson of the University of Michigan; Tom Carney of the Cedar Rapids Public Library; and to the Stewart Library at Coe College.
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	A reading of the sketchy correspondence that Ed Misak of the press deposited with the State Historical Society of Iowa supports this view. One letter in the file, from a Baltimore bookseller, Meredith Janvier, alludes to economic ills with a French charm that must be quoted in full:
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	I estimated your weight at 165, and came within 3 lbs. but after your generous adjustment of my hoary balance, I feel utterly incapable of guessing the size of your heart, except to say it is evidently large as your entire body, and yet, through the wonders of nature, is somehow contained inside under your ribs.
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	This was dated 1935. In another letter, Walter M. Hill, discussing op­tions for printing a Christmas booklet in 1936, concludes with the re­mark that “I feel I have to cut out any extravagances for the time be­ing and economize.” These are personal notes indicating that tight money was choking off fine presswork. But the facts speak for them­selves: The Bibliophile Society had an item done at the Torch Press in 1930, then nothing until 1939, when their last issue was printed in Cedar Rapids. The Rowfant Clu
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	Concomitant with the Depression was the retirement of Luther Brewer in 1929, when Ed Misak assumed the presidency of the Torch Press. Although the quality of all production, and the quantity of sig­nificant production, fell away drastically after 1930, to my eye the quality of the presswork remained very high. The decline is apparent in the loss of fine and expensive materials that go into the production of a fine book, and this, I believe, was a result of economic troubles. But the loss of Luther Brewer wa
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	Certain books of local Iowa interest have been omitted from the following list of Torch Press Americana solely because they were be­yond the ken of Wright Howes or Everett Graff or other bibliograph­ers. Some of these items of Iowana are very good books indeed, and it may be that Luther Brewer showed better judgment in printing them than I did in excluding them. My sole reason for omitting “Iowana” is that I did not want any shadow of purely local interest to obscure the most significant work of the press.
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	A HISTORY OF THE PEOPLE OF IOWA, by Cyrenus Cole. Cedar Rapids: The Torch Press. 572 p.; 24 x 16 cm.; blue cloth; illus. (Howes C566.)
	A HISTORY OF THE PEOPLE OF IOWA, by Cyrenus Cole. Cedar Rapids: The Torch Press. 572 p.; 24 x 16 cm.; blue cloth; illus. (Howes C566.)


	1922
	1922
	1922
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